
AKT THEMELIMI 

I SHOQËRISË ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUARA 

“Hortus Pharma” SH.P.K. 

 

Sot më datën 12/02/2024 me vullnetin tim të lirë dhe bazuar në Ligjin nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Për 

Tregëtarët dhe Shoqëritë Tregëtare” unë ortaku i vetëm i shoqërisë: 

Z. Erjald Haxhiu i datëlindjes 07/05/1996, lindur në Fier dhe banues në Fier, identifikuar me kartë 

identiteti me numër 032693666 dhe nr personal J60507023L vendosa të themelojë shoqërinë 

“Hortus Pharma” shpk në bazë të kushteve që vijojnë:  

 

Neni I 

Shoqëria do të jetë Shoqëri me përgjegjësi të kufizuara dhe do të quhet “Hortus Pharma” shpk 

 

Neni II 

Selia e shoqërisë ndodhet ne adresën: Rruga Fier-Libofsh, Kthesa e Libofshës, Ngastra Nr. 9-

128-30,Mbrostar Ura, Fier, Shqipëri. 

Shoqëria mund të hapë filiale të saj si brënda dhe jashtë vendit. 

Adresa elektronike për qëllime komunikimi është si vijon: hortuspharma16@gmail.com 

Numer kontakti i shoqërisë do të jetë: 0684987316 

 

Neni III 

Kohëzgjatja e shoqërisë do të jetë : e papërcaktuar 

 

Neni IV 

Shoqëria do të kryeje aktivitetin e mëposht përmendur: 

Shoqëria do të kryej si aktivitet kryesor tregëtimin me pakicë të imputeve bujqësore, plehra kimik, 

fidanë, farëra dhe cdo produkti i cili është në funkison të sektorit të bujqësisë gjithashtu shoqëria 

mund të tregtojë me pakicë ushime blegtorale. Të gjitha këto produkte shoqëria mund ti shesë edhe 

me shumicë duke patur mundësinë të hapi pika të tjera në Republikën e Shqipërisë si dhe jashtë 

saj. Shoqëria mund të importojë dhe eksportojë të gjitha produktet e lartëpërmëndura duke 

përfshirë edhe importimin eksportimin dhe tregëtimin e makinerive, linjave teknologjike për 

komplekse të ndryshme, ferma blektorale dhe bujqëosre. Shoqëria nëpërmjet aseteve të saj mund 

të kryejë transport për vete dhe të tretë si brënda dhe jashtë vëndit. Te kryeje keshillime, trajnime 

si dhe asistence teknike ne dobi te organizatave, bizneseve ose individeve qe kerkojne asistence te 

specializuar apo synojne rritjen dhe permiresimin e performances se veprimtarise se tyre 

 

 



 

 

Neni V 

Kapitali themeltar fillestar i shoqërisë është 100.000 Lekë dhe i perbere nga 1 (një) kuotë e cila 

zotërohet: 

1. Ortaku themelues Erjald Haxhiu: Zotërues i 1 (një) kuote me vlerë të përgjithshme 100 000 lekë 

që përbën 100% të kapitalit themeltar të shoqërisë. 
 

Neni VI 

Asambleja e Ortakëve është organi i vetëm vendimmarrës i shoqërisë që miraton çdo ndryshim të 

statutit sipas modaliteteve të përcaktuara në ligj. 

Kompetencat e Ortakut rregullohen në statutin e shoqërisë. 

 

Neni VII 

Administrator i shoqërisë do të jetë Z. Erjald Haxhiu i datëlindjes 07/05/1996, lindur në Fier dhe 

banues në Fier, identifikuar me kartë identiteti me numër 032693666 dhe nr personal J60507023L 

për një afat 5 vjeçar. 

 

Kompetencat e Administratorit rregullohen në statutin e shoqërisë. 

 

ORTAKE E VETME 

ERJALD HAXHIU 
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